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Českotřebovský zpravodaj
SRPEN 2021KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

KULTURA A VOLNÝ ČAS
4/8 středa

PES A DRAK
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo 100 opic. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

5/8 čtvrtek

AHASVÉR (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Country. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

6/8 pátek

SVINNSKÝ ISCAREX KROS
17:00 / obec Svinná
Pořádá Jan Šimůnek. Po závodu kulturní pro-
gram.

SVATÁ ČTVEŘICE
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

7/8 sobota

SVINNOVSKÁ ZÁBAVA
17:30 / obec Svinná
Svinnovská zábava pod širým nebem – areál 
u Šimůnků.

9/8 pondělí

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

10/8 úterý

NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

11/8 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / park Javorka
Čtení pohádek a  vyprávění příběhů, hra-
ní her i nová přátelství. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Podložky na  sednutí budou k  dispozici 
na  místě. Vstupné dobrovolné. Akci pořádá 
městská knihovna. V případě deštivého po-
časí se událost nekoná.

NEZBEDNÁ ČARODĚJNICE
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Sympatie Ostrava. Pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová. Vstupné 
dobrovolné.

MUZZIKANTI
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

12/8 čtvrtek

TÁTOVA VOLHA
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

13/8 pátek

TY SYČÁCI
20:00 / Restaurace Vavřínovy lázně
Netřeba představovat: alternativa z  Brna 
v  čele s  Petrem Vášou – výjimečným zpě-
vákem, textařem, performerem a  experi-
mentátorem, jediným českým muzikantem 
schopným hrát doslova celým tělem (on sám 
tento styl, který jej proslavil už při sólovém 
vystupování, nazývá „fyzické básnictví“). 
Nad hudebním zařazením Těch Syčáků si lá-
mala hlavu řada kritiků: jejich styl se jakému-
koli škatulkování vzpírá. Rámcově se dá říci, 
že zahrnuje prvky rocku, jazzu, moravského 
folklóru a  world music. Možná právě díky 
této nezařaditelnosti představuje publikum 
Syčáků doslova průřez mezi generacemi  – 
od  středoškoláků po  zasloužilé milovníky 
klasického kytarového rocku. Pořádá Modrý 
trpaslík. Vstupné 150 Kč.

TEORIE TYGRA
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

14/8 sobota

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

15/8 neděle

LOLA – OBRAZY, KTERÉ POMÁHAJÍ
16:00 / Restaurace a kavárna Eva
Vernisáž výstavy obrazů. Zakoupením obra-
zů přispějete do veřejné sbírky, která pomů-
že dvěma rodinám.

18/8 středa

DĚTI MOŘE
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo KáKá. Pořádá Kulturní cen-
trum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

19/8 čtvrtek

GAZDINA ROBA (BRNO)
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Rock. Pořádá Kulturní centrum Čes-
ká Třebová. Vstupné dobrovolné.

20/8 pátek

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

21/8 sobota

PIKNIK V JAVORCE
14:00 / park Javorka
Program pro dospělé a  děti. Vstup zdarma. 
Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová spo-
lečně s dalšími organizacemi.

25/8 středa

O VODNÍKU ŘEŠÁTKOVI
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Harmonika. Pořádá Kultur-
ní centrum Česká Třebová. Vstupné dobro-
volné.

26/8 čtvrtek

POHÁDKOVÝ LES
15:00–16:30 / v okolí chaty U Floriána
Cesta pohádkovým lesem a  bohatý pro-
gram, pěnové hrátky. Možnost občerstvení, 
i  opečení vlastních buřtíků. Vstupné 50 Kč. 
Pořádá rodinné centrum Rosa.

pokračování na další straně >
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26/8 čtvrtek

UKULELE ENSEMBLE (SVITAVY)
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová. Vstupné dobrovolné.

27/8 pátek

ESTER KOČIČKOVÁ A MOODY CAT BAND
20:00 / Restaurace Vavřínovy lázně
Nekorektní písňová show o  Bohu, lásce 
a  smrti. Svérázný „polyester“ tuzemské kul-
turní scény se tentokrát publiku představí 
jako nekompromisní textařka i jako pohříchu 
kompromisní, ale nakonec ještě biologicky 
udržitelná zpěvačka.
Ve  zhruba dvouhodinové, v  mnoha smě-
rech vskutku nekorektní písňové férii zazní 
ty nejznámější i  nejzásadnější světové hity. 
Od výběru z jazzových standardů, přes dílčí 
exkurze do repertoáru Amy Winehouse, Lou 
Reeda, Davida Bowieho, skupin Rammstein, 
Bone, M.A. dalších superhvězd, až po něžné 
a režné balady ze zpěvníku mexické superdi-
vy Chavely Vargas. Tento žánrový chaos však 
Ester v rámci představení spojí do naprosto 
logického celku, ať už humorně odlehčený-
mi komentáři a  vysvětlivkami, nebo samot-
nými písňovými texty ve zvukomalebné češ-
tině, které svým oblíbeným skladbám ušila 
na míru, protože, jak říká, si o to samy říkaly!
Jiná, mnohdy objevná a překvapivá je zpravi-
dla i hudební podoba jednotlivých písní, a to 
díky brilantnímu doprovodnému triu Moody 
Cat Band. Jazzoví a další žánroví puristé bu-
dou možná z nových aranžmá zaskočeni, ale 
normální, vstřícné publikum si na podmani-
vé rytmy dozajista i rádo skočí! Pořádá Mod-
rý trpaslík. Vstupné 190 Kč.

ŽIVOT JE ŽIVOT
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

28/8 sobota

GULÁŠ FESTIVAL PŘÍVRAT
10:00 / Přívrat
Soutěž ve vaření kotlíkového guláše s kultur-
ním programem. Akce vhodná pro všechny 
gurmány a  milovníky piva. Vstupné dobro-
volné.

KOBYLINEC
VÝTVARNÝ HAPPENING POD ŠIRÝM NEBEM
10:00 / Kobylí důl
V  uličce Kobylí důl v  České Třebové budou 
k  vidění i  ke  koupi díla výtvarníků nejen 
z  České Třebové. Od  14 do  17 hod. zahraje 
skupina Poutníci. Vstup zdarma. Občerstvení 
zajištěno. Pokud byste měli zájem se akce zú-
častnit nejen jako divák, ale i jako vystavova-
tel svých maleb, kreseb, soch či plastik, ozvě-
te se na adresu Alice.formankova@post.cz.

VÍCEDENNÍ AKCE
5/8 čtvrtek

12/8 čtvrtek

19/8 čtvrtek

26/8 čtvrtek

FARMÁŘSKÉ TRHY
Staré náměstí
Město Česká Třebová pořádá farmářské trhy 
každý čtvrtek v klidové zóně na Starém ná-
městí mezi 7. a 16. hodinou.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

10/6–31/8

DO PLAVEK!
Městské muzeum
Letní zábavná výstava (nejen) pro rodiny 
s  dětmi dá nahlédnout do  historie koupání 
v  České Třebové, plavkové módy a  trávení 
letních dovolených. Návštěvníci v  plavkách 
mají vstup na výstavu volný. Otevřeno den-
ně mimo pondělí od 8 do 18 hodin. Ve čtvr-
tek 26. srpna od 17 hodin dernisáž výstavy. 
Těšit se můžete na komentovanou prohlíd-
ku, letní hry pro děti a zábavné scény.

červenec–srpen

VZPOMÍNKY
Městská knihovna
Výstava českotřebovské výtvarné skupiny 
Maxmilián.

KINO SVĚT
22/8 neděle

PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL (ČR) 2D
19:00
V příběhu Prvoka, Šampóna, Tečky a Karla si 
čtyři kamarádi ve středním věku přiznají, že 
nežijí tak, jak si představovali. A rozhodnou 
se vyřešit svou krizi provokativní hrou a  pl-
něním odvážných úkolů. Jak čtyřicátník zjistí, 
jestli je opravdovej chlap? Jak zabrání korozi 
svých ideálů, rozplynutí snů a scvrkávání var-
lat? Prvok, Šampón, Tečka a Karel se pokusí 
najít v sobě odvahu udělat pořádnou kravinu 
jako zamlada. Nebo aspoň odvahu za všech 
okolností říkat to, co si opravdu myslí. Kdo 
splní úkol, není sráč… Hrají: M. Pechlát, 
D. Švehlík, H. Čermák, M. Hofmann… Režie: 
P. Hartl. Mládeži přístupno od 12  let, kome-
die, drama, 117 min. Vstupné: 140 Kč.

23/8 pondělí

MATKY (ČR) 2D
19:00

Čtyři nejlepší kamarádky jsou sebevědo-
mé, chytré, užívají si, probírají spolu chlapy, 
vztahy a sex. K tomu se ale taky starají o děti, 
nebo je právě porodily, případně jsou těhot-
né. Sára (Hana Vagnerová) má hezký zadek, 
a tak ho začala fotit a žít ve světě sociálních 
sítí. Hedvika (Petra Hřebíčková) žije tak tro-
chu ve  zlaté kleci, její manžel workoholik 
(Jiří Langmajer) moc doma není, a  tak není 
divu, že ji okouzlí mladý zpěvák David (Vla-
dimír Polívka). Zuzana (Sandra Nováková) je 
po  rozchodu s  Kamilem (Václav Neužil) bez 
peněz, prostě upracovaná a uhoněná matka 
dvou dětí. Zato Eliška (Gabriela Marcinková) 
má skvělého kluka (Štěpán Benoni), nesnesi-
telné rodiče, je těhotná a je jí špatně úplně ze 
všeho. Ale hlavně mají jedna druhou… Režie: 
V. Moravec. Mládeži přístupno od 12 let, ko-
medie, romantický, 95 min. Vstupné: 130 Kč.

28/8 sobota

ZÁTOPEK (ČR/SR) 2D
19:00
Australský rekordman Ron Clarke přijíždí 
v  pohnutém roce 1968 do  Prahy za  legen-
dárním běžcem Emilem Zátopkem, jehož 
bezmezně obdivuje. V  rozhovorech Rona 
s  Emilem se děj filmu retrospektivně vrací 
do  stěžejních momentů atletova sportovní-
ho i soukromého života a spojuje se v kom-
plexní portrét muže, jenž neztrácí tempo ani 
poté, co jeho poslední závod skončí, a  jenž 
dokáže bojovat nejen na  atletickém oválu. 
Film vypráví o nezlomné síle vůle, která do-
dnes inspiruje tisíce sportovců po celém svě-
tě. A  také o  jedinečném vztahu dvou lidí  – 
Emila a Dany Zátopkových – kteří navzdory 
všem překážkám spolu strávili celý život. 
Hrají: V. Neužil, M. Issová… Režie: D. Ondří-
ček. Mládeži přístupno, životopisný, drama, 
130 min. Vstupné: 130 Kč.

30/8 pondělí

TICHÝ SPOLEČNÍK (ČR) 2D
19:00
Lenka se vrací z Prahy do své rodné vesnice 
kdesi na  Slovácku. Život i  čas tady plynou 
trochu jinak a  Lenka si po  rozvodu potře-
buje oddychnout a  dobít baterky. Trefí se 
do  doby, kdy se její otec rozhodne potopit 
na dno přehrady, aby na zahradě zatopené-
ho domu našel zakopanou bednu se slivovicí. 
Na místním hřbitově navíc právě došlo mís-
to. Rozšíření není možné, zpopelnění zcela 
nemyslitelné! Božský klid tak naruší debaty 
o  nápadu místního pobudy začít pohřbívat 
na stojáka. Každý k tomu má co říct a takhle 
živo tu dlouho nebylo. A  Lenčino cvičení 
tai-chi na zahradě taky působí hodně nepa-
třičně. Co nakonec čeká příštího nebožtíka? 
A hlavně – kdy a kdo to bude? Hrají: K. Issová, 
B. Polívka, O. Malý… Režie: P. Göbl. Mládeži 
přístupno, komedie, drama, 100 min. Vstup-
né: 110 Kč.
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31/8 úterý

BIO SENIOR – náhradní termín za 22. 10. 2020
ŠARLATÁN (ČR, IRSKO, POLSKO, SR) 2D
17:00
Strhující životopisné drama výjimečného 
muže obdařeného léčitelskými schopnostmi 
na pozadí dobových událostí. Příběh je inspi-
rován skutečnými osudy léčitele Jana Miko-
láška, na kterého se v průběhu několika de-
setiletí obracely s prosbou o pomoc tisíce lidí 
ze všech společenských vrstev včetně nejvý-
znamnějších osobností politického i  kultur-
ního života. Mikolášek je člověk bez odbor-
ného lékařského vzdělání, ale s  nevšedním 
a nevysvětlitelným nadáním diagnostikovat 
a  pomocí bylinek léčit nemoci, se kterými 
si ani doktoři nevědí rady. Jeho mimořád-
né schopnosti jsou však vykoupeny bojem 
s vlastními démony. Léčitelství je jeho vnitř-
ní spásou a ochranou před sebou samým… 
Vstupné: 60 Kč.

1/9 středa

GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT (ČR) 2D
17:00
Příběh psí pravdy, lásky a  naděje. „Jsem 
Gump a byl jsem toulavej pes…“
On vlastně každý pes je v  sobě tak trochu 
toulavý do té doby, než najde své štěstí, a to 
štěstí pes najde jenom s člověkem. Můj pří-
běh je o hledání psího štěstí a také o překáž-
kách a pastech na cestě k tomu správnému 
člověku. Je o  síle a  nezlomnosti, která se 
ukrývá v každém psovi. Ano, i v tom vašem, 
ve vaší čivavě, která na vás čeká celý den, než 
přijdete z práce. I v tom buldokovi, který se 
za vámi šine a sotva popadá dech. Dám svo-
ji duši za to, že kdyby vám někdo na tomhle 
světě chtěl ublížit, tak pak teprve poznáte, 
jak silné má váš pes srdce a  co jeho láska 
k vám znamená. Tenhle film vám také otevře 
oči, protože co člověk v  psím srdci zničí, to 
může zase jen člověk uzdravit. Rodinný film 
režiséra F.A. Brabce je o světě viděném oči-

KULTURNÍ CENTRUM
KRUH PŘÁTEL HUDBY: 
AKTUÁLNÍ NÁHRADNÍ TERMÍNY

KPH 19/20
Kalliope trio Prague – 21. 12. 2021

KPH 20/21
Ostrý + Ježková + Mašek – 17. 5. 2022
Růžička + Rose Melody + Amadeus Kvartet – 
20. 1. 2022
Špaček + Sekera – 30. 9. 2021
Slavic trio – 9. 11. 2021
Hošek + Hošková – 10. 3. 2022
Mikulecká + Špičáková + Plocková – termín 
v jednání
Čepický + Kaňka + Klánský – 8. 2. 2022

Sledujte prosím naše webové stránky
www.kcct.cz/program

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ: 
AKTUÁLNÍ NÁHRADNÍ TERMÍNY

DP Jaro 2020:
Smím prosit? – 23. 11. 2021
Skleněný strop – 9. 12. 2021
Čapek – 30. 10. 2021
Plný kapsy šutrů – 16. 12. 2021

DP Podzim 2020
Relativita – 11. 1. 2022
I muži mají své dny (BONUS) – 24. 9. 2021
Manželský čtyřúhelník na  horách (náhradní 
představení za Vzhůru dolů) – 25. 1. 2022
Rebelky (náhradní představení za  Šašek 
a syn) – 21. 9. 2021

Fanny agentura: Manželský čtyřúhelník 
na horách
Kdo má vynášet smetí, proč se chlapi nikdy 
neptají na cestu a jak se správně vymačkává 
zubní pasta? Nejen to budeme řešit na hor-
ské chatě před Vánocemi.
Hrají: I. Jirešová, D. Homolová, V. Kratina, 
M. Sitta. Režie: J. Zindulka

Sledujte prosím naše webové stránky
www.kcct.cz/program

Strašidelná stezka městského muzea 25. 6. 2021 / foto: Michal Horák

Ekocentrum Podorlicko a Léto na stezce 20. 6. 2021Pohádka Cirkus plný loutek v Javorce 27. 6. 2021

ma toulavého psa Gumpa. Hrají: B. Polívka, 
E. Holubová, I. Chýlková. Mládeži přístup-
no, rodinný, dobrodružný, 90 min. Vstupné: 
60 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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